



## **POLICEALNA SZKOŁA SOCJOTERAPII**

UL. H. MODRZEJEWSKIEJ 71A; 75-351 KOSZALIN  
TEL. +48 797-284-644; (94) 343-35-70

### **KURS INSTRUKTOR DS. TERAPII UZALEŻNIEŃ + TERAPEUTA ZAJĘCIOWY (325907)**

**Jedynie co musisz posiadać to wykształcenie średnie (matura nie jest wymagana)!**

Kurs instruktora ds. terapii uzależnień jest kursem umożliwiającym uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności - kompetencji zawodowych wspomagających pracę terapeuty zajęciowego. Kurs jest realizowany w ramach kształcenia na kierunku Terapeuta zajęciowy (325907) w wymiarze dodatkowych godzin w trakcie realizacji cyklu kształcenia dla kierunku.

#### **Uzyskany dokument**

Uczeń szkoły uzyskuje zaświadczenie o ukończeniu kursu zgodne ze wzorem MEN oraz certyfikat Policealnej Szkoły Socjoterapii w Koszalinie

Ukończenie kursu nie nadaje tytułu zawodowego i uprawnień instruktora terapii uzależnień zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie funkcjonowania podmiotów leczniczych sprawujących opiekę nad uzależnionymi od alkoholu (DZ.U. 2018 poz. 2410).

#### **Program nauczania:**

Patologie społeczne i wiedza o dysfunkcjach współczesnej rodziny  
Psychopatologia w uzależnieniach  
Socjoterapia i terapia zajęciowa w leczeniu i rehabilitacji uzależnień  
Diagnoza sytuacji psychologicznej, zdrowotnej, wychowawczej oraz rodzinnej pacjenta  
Współpraca z rodziną osób uzależnionych - system wsparcia  
Programy wychowawczo-profilaktyczne i terapeutyczne w praktyce edukacyjnej  
Medyczne aspekty uzależnień i choroby współwystępujące  
Interwencja kryzysowa w kontakcie indywidualnym i grupowym  
Trening umiejętności interpersonalnych  
Terapia indywidualna i grupowa w uzależnieniach - strategie terapeutyczne  
Metodyka pracy z osobami uzależnionymi  
Planowanie i prowadzenie terapii uzależnień - superwizja  
Profilaktyka, poradnictwo i terapia uzależnień

#### **POLICEALNA SZKOŁA SOCJOTERAPII**

ul. Modrzejejskiej 71A; 75-728 Koszalin  
www.socjoterapia.org; biuro@socjoterapia.org  
tel. +48 502-503-814